bitaria; & merito: magis enim  
 reus est confessor, si revelat ea,  
 quæ suæ fidei immediatè, com-  
 missa sunt, quam alii, quibus ve-  
 luti mediatè, & indirectè.  
 4 His positis, triplex est in  
 proposita dubitatione sententia  
 Aliqui docent a teneri secreto  
 solum naturali, alii b medio, alij  
 secreto Sigilli omnes probabi-  
 liter: sequere quam mavis. Pri-  
 mam, quia pænitens concedens  
 veniam colloquendi cum tertio  
 de suo peccato, præsumitur ex-  
 tra limites Sacramenti illud  
 extrahere. Secundam, quia ejus-  
 modi notitia oritur, tamquam à  
 radice confessionis, sed ut mo-  
 do diximus, afferens obliga-  
 tionem mitioris pænæ. Terti-  
 am, quia eadem notitia, quam  
 alteriporrigit Confessarius (quã  
 vis ex licentia pænitētis (est ea-  
 dem quam ipse Confessarius ha-  
 bet, ipse autem habet affectam  
 tenere Sigilli, ergo, &c. Negari  
 insuper

a Medina  
 eod. de  
 Conf. C.  
 de his quæ  
 sine Vasq.  
 d. dub 2.  
 n. 20 Di.  
 an part. 2  
 Tracti. t.  
 alias 15 b  
 84 Castr.  
 de pen p.  
 19 § 4. n.  
 4 inclinab  
 Coninch  
 l. c. n. 40.  
 § 50.  
 b Henr.  
 lib 6 c 20  
 n 3 c Sua  
 lib c. secb.  
 4. n. 6.

Super potest pœnitentem pœ-  
tam licentiam velle sua peccata  
à Sigilli favore repellere, immo  
nolle est præsumendus: quia ne-  
mo detrimentum suum velle pu-  
tandus est.

## §. IV.

*Ipsè Confessarius à pœnitenti  
ante Confessionem  
consultus.*

5 **I**am verò, ex occasione di-  
ctorum illa emergit diffi-  
cultas. An si pœnitens, sive pœ-  
nitens, sive multò ante confes-  
sionem aliqua de suis peccatis  
communicet Confessori, ut ra-  
tionem v. gr. addiscat mox exhi-  
bendæ confessionis; an, inquam,  
ea sub Sigillo sint contegenda.  
Videntur contegenda non esse  
quia pœnitens jam consultò et  
tra confessionem, perinde ac  
cum amico laico ageret, loquatur.